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HYRJE 

1. Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 09240 
 

 

 

 

 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

Mbështet arsimin e mesëm, duke siguruar dhe mirëmbajtur ambientet shkollore 

dhe pagesën e stafit mbështetës. Programe arsimore dhe trajnim për mesuesit. 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

            09230 Arsimi i mesëm i 

përgjithshëm 

 Ndërtim dhe mirëmbajtje e 

institucioneve shkollore;  

 Ndërtim, rehabilitim dhe 

mirëmbajtje e ndërtesave arsimore 

e sistemit shkollor 

parauniversitar, me përjashtim të 

shkollave profesionale.  

 Shpenzimet për paga për stafin 

mbështetës.  

 Administrim, inspektim, 

organizim ose mbështetje për 

transport, ushqim, strehim, kujdes 

mjekesor dhe dentar për femijët e 

shkollave;  

 Mbështetje për trajnimin e 

mëtejshërn të mësuesve. 
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Tabela 1 Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike   

            PBA 2022-2024 

                  

Raport Shpenzimet Totale të Programit sipas Kategorive Ekonomike     

                  

Bashkia Shkoder  Institucioni-        

                  

Programi 9230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm         

                  

    Shpenzimet e Programit (000 ALL) 

Emri i Artikullit 
Kodi i 

Artikullit 

2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024 

Fakt Fakt 
Buxh. 

Fillest. 

Buxh. 

Pritshëm 
Plani Plani Plani 

Paga dhe Sigurime                 

Paga 600 25,285 20,418 29,410 27,794 18,110 18,566 18,709 

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 4,379 3,270 5,447 4,124 2,930 2,953 2,975 

Korente                 

Mallra dhe Shërbime 602 2,932 9,031 25,287 17,579 15,152 14,059 14,059 

Subvencion 603 0 0 0 0 0 0 0 

Transferta të Brendshme 604 0 0 0 0 0 0 0 

Transferta të Jashtme 605 0 0 0 0 0 0 0 

Transferta për Familje & Individë 606 526 208 0 366 313 0 0 

Shpenzime Kapitale                 

Aktive të Paprekshme 230 0 136 676 1,549 0 0 0 

Aktive të Prekshme 231 14,911 28,609 26,627 25,714 14,640 14,593 6,798 

TOTALI   48,033 61,672 87,447 77,126 51,145 50,171 42,541 
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Komente 

Programi 09230: Arsimi i mesem i pergjithshem, ka si burim financimi kryesisht të 

ardhurat që vijnë nga transferta specifike,transferte e pakushtezuar dhe nga tarifa me 

destinacion. Të ardhurat  e programit zënë mesatarisht  53.7 %  ndërsa shpenzimet neto janë 

shpenzime që mbulohen nga transferta e pakushtezuar dhe te ardhurat e tjera mesatarisht 

me 46.3  %. Pjesën më të madhe të shpenzimeve e zënë shpenzimet për paga dhe sigurime 

shoqëore  me rreth 41.1 % në vitin 2022, 42.9 % në vitin 2023 dhe 51 % ne vitin 2024. 

Ndërsa shpenzimet korrente zënë 30.2 % në vitin 2022, 28 % në vitin 2023 dhe 33 % ne 

vitin 2024. Shpenzimet kapitale zëne 28.6 % në vitin 2022, 29.1 % në vitin 2023 dhe 16 % 

ne vitin 2024. 
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2. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 
 
Tabela 2 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit  

                

    POLITIKA E PROGRAMIT   

                

    Programi Buxhetor Afatmesëm 2022-2024     

                

    Programi 09230 
Arsimi i mesëm i 

përgjithshëm 
  

                

    Përshkrimi i Programit           

    

• Ndërtirn dhe mirërnbajtje e institucioneve shkollore; 
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e sistemit 
shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale. 
• Shpenzimet për paga për stafin mbështetës. 
• Administrim, inspektim, organizim ose mbështetje për transport, 
ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për fërnijet e shkollave; 
• Mbështetje për trajnimin e mëtejshërn të rnësuesve. 

  

                

  1 Qëllimi i Politikës së Programit 

Ndërtimi, rehabilitimi dhe 
mirëmbajtja e ndërtesave 
arsimore të sistemit shkollor 
parauniversitar në arsimin e 
mesëm të përgjithshëm. 

  

    Treguesit e Performancës në 
nivel Qëllimi 

2021 2022 2023 2024   

    Buxheti Plani Plani Plani   

    
Numri i shkollave  të mesme 
tëpergjithshme  

13 13 13 13   

    
Nr i shkollave te mesme te 
pergjithshme qytet&NJA te 
planifikuar per permiresim 

2 9 5 5   

    

Efiçienca buxhetore për 
përmirësimin e shërbimit arsimor 
të mësëm  
- Raporti i shpenzimeve  në 
institucionin e arsimit të mesëm të 
përgjithshëm  kundrejt numrit total 
të nxenesve te  arsimit të mesëm 
të përgjithshëm (mijë 
leke/nxenes) 

15.09 12.98 12.74 10.80   

  1.1. 
Objektivi i Politikës së 
Programit 

Ofrimi i shërbimeve cilësore për 
zhvillimin e procesit mësimor 

edukativ në  kushte të 
përshtatshme në gjithë  territorin 

administrativ të Bashkisë së 
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Shkodrës në arsimin e mesëm të 
përgjithshëm 

    Treguesit e Performancës për Objektivin   

    

Përmirësimi i shërbimit në 
procesin edukativ dhe mësimor -
nr i punonjesve mbështetës në  
arsimin e mesem të përgjithshem 

43 36 36 36   

    
Numri i shkollave  të mesme të 
pergjithshme.  

13 13 13 13   

    
Nr i shkollave qe ngrohen me dru 
zjarri 

7 7 8 9   

    Nr i shkollave qe ngrohen me gaz 6 6 5 4   

    
Nr i shkollave qe ngrohen me 
kaldaja me nafte. 

5 5 5 5   

    

Nr.objekteve të siguruara për 
raste të ngjarjeve të 
jashtezakonëshme si zjarr dhe 
termete per arsimin e mesem te 
pergjithshem. 

9 11 11 11   

    
Nr i shkollave qe kanë shërbimin 
e ruajtjes se objektit. 

13 13 13 13   

    
Mbështetje per te rinjte me bursë 
financiare: Nr i nxenesve qe 
perfitojne. 

7 7 7 7   

    
Nr i shkollave tw mesme tw 
pwrgjithshme qytet&NJA te 
planifikuar pwr pwrmirwsim. 

2 9 5 5   

  1.2. 
Objektivi i Politikës së 
Programit 

Sigurimi i mjediseve dhe 
objekteve cilësore për zhvillimin e 

procesit mësimor në arsimin e 
mesëm të përgjithshëm. 

  

    Treguesit e Performancës për Objektivin   

    

Përmirësimi i infrastrukturës në 
shkollat e arsimit te mesem te 
Shkolla në të cilat janë kryer 
punime kundrejt numrit total të 
shkollave të mesme të 
përgjithshme në qytet. 

17% 33% 83% 0%   

    

Përmirësimi i infrastrukturës në 
shkollat e arsimit te mesem te 
pergjithshem Shkolla në të cilat 
janë kryer punime kundrejt numrit 
total të shkollave të mesme të 
përgjithshme në njësi 
administrative 

14% 100% 0% 71%   
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Efiçienca buxhetore për 
përmirësimin e shërbimit arsimor 
të mësëm. 
Raporti i shpenzimeve  në 
institucionin e arsimit të mesëm të 
përgjithshëm kundrejt numrit total 
të nxenesve te arsimit të mesëm 
të përgjithshëm (mijë 
leke/nxenes) 

15.09 12.98 12.74 10.80   

                

    
 

  
 

          

                

                

                

                

  

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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3. Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 
 
Tabela 3 Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

              

  SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT   

              

  
Programi Buxhetor 
Afatmesëm 

2022-2024     

              

  Programi 09230 
Arsimi i mesëm i 

përgjithshëm 
  

              
              

1.1. 
Objektivi i Politikës së 
Programit 

Ofrimi i shërbimeve cilësore për 
zhvillimin e procesit mësimor 

edukativ në0kushte të përshtatshme 
në gjithë0territorin administrativ të 

Bashkisë së Shkodrës në arsimin e 
mesëm të përgjithshëm 

  

1.1.A
. 

Produkti 

Mjedise dhe objekteve cilesore për 
zhvillimin e procesit mësimor në 

sistemin arsimin të mesëm të 
përgjithshëm 

  

  Kodi i Projektit P09230.O1.A1 - P09230.O1.A9   

  Përshkrimi i Produktit:     

  Njësia Matëse 
numri i shkollave të arsimit të 

mesëm të përgjithshëm 
  

  

  

2021 2022 2023 2024   

  
Buxhet

i 
Plani Plani Plani   

  Sasia 13 13 13 13   

  Kosto totale (në mijë lekë) 41,328 38,405 37,578 37,743   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 3,179.1 
2,954.

2 
2,890.6 

2,903.
3 

  

  Ndryshimi në % i Sasisë0   0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale0   -7.1% -2.2% 0.4%   

  
Ndryshimi në % i kostos për 
njësi 

  -7.1% -2.2% 0.4%   

1.2. 
Objektivi i Politikës së 
Programit 

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve 
cilësore për zhvillimin e procesit 
mësimor në arsimin e mesëm të 

përgjithshëm. 

  

1.2.A
. 

Produkti 
Përmirësimi i infrastrukturës në 

institucionet e arsimit të mesëm të 
përgjithshëm 

  

  Kodi i Projektit P09230.O2.A1 - P09230.O2.A4    
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  Përshkrimi i Produktit:     

  Njësia Matëse 
numri i shkollave të planifikuara për 

përmirësim 
  

  

  

2021 2022 2023 2024   

  
Buxhet

i 
Plani Plani Plani   

  Sasia 4 2 1 1   

  Kosto totale (në mijë lekë) 18,410 12,740 12,593 4,798   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 4,602.5 
6,370.

0 
12,593.

0 
4,798.

0 
  

  Ndryshimi në % i Sasisë0   -50.0% -50.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale0   -30.8% -1.2% -61.9%   

  
Ndryshimi në % i kostos për 
njësi 

  38.4% 97.7% -61.9%   

              

  
 

  
 

          

              

              

              

              

              

  

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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4. Projektet e Investimeve të Programit 
 
Tabela 4 Projektet e Investimeve të Programit  

                  PBA 2022-2024 

                  (000 ALL)     

  Projektet e Investimeve   

                        

  Bashkia Shkoder Institucioni -   

                        

  Programi 9230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm   

                        

Kodi 

Projektit 
Emri i Projektit 

Kosto 

Totale e 

Projektit 

Burimi i 

Financimit 

Data 

Fillimit 

Data 

Përfund. 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 

            Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani 

1410319 Blerje pajisje 

operacionale 2,167 Fondet e veta 2019 2019 344     400     

1410317 Blerje pajisje orendi 4,520 Fondet e veta 2019 2019 749     1,500     

1410403 Ndërtim fushë 

sporti e mbuluar 

rrjeti KUB Shk 

Mesme “28 

Nëntori” 4,308 Fondet e veta 2019 2019 4,300           

1410426 Vendosja 

radiatorëve e 

instalimi kaldajës 

shk 28 Nëntori 4,200 Fondet e veta 2019 2019 4,015           
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1410427 Vendosja 

radiatorëve e 

instalimi kaldajës 

shk Sh. Juka 5,928 Fondet e veta 2019 2019 5,297           

1410427 Vendosja 

radiatorëve e 

instalimi kaldajës 

shkollws “Shejnaze 

Juka” 5,928 Fondet e veta 2019 2019 206           

1410592 Projektim Rikonst. 

Taraca shkollws 

“Mehmet 

Shpendi”Shalë 136 Fondet e veta 2020 2020   136         

1410508 Rikonstrukion 

shkollws “Jordan 

Misja” Faza I 26,000 Fondet e veta 2020 2020   25,972 29       

1410317 Blerje pajisje orendi 1,870 Fondet e veta 2020 2020   1,500         

1410319 Blerje pajisje 

operacionale 798 Fondet e veta 2019 2020   100 6       

1410624 Blerje pajisje 

sigurimi 570 Fondet e veta 2020 2020   360 0       

1410317 Blerje pajisje orendi 677 Fondet e veta 2019 2020   677         

1410565 Blerje makine   Fondet e veta 2021 2021     2,500       

1410508 Projektim 

Rikonstruksion 

shkollws “Jordan 

Misja” Faza II   Fondet e veta 2021 2021     676       

1410859 Projektim 

Rikonstrukion 

shkollws “Kolw 

Idromeno” 873 Fondet e veta 2021 2021     873       
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1410508 Rikonstruksion 

shkolles Jordan 

Misja” Faza I   Fondet e veta 2020 2021     287       

1410508 Rikonstruksion 

shkolles “Jordan 

Misja” Faza II   Fondet e veta 2021 2021     17,447       

1410593 Rikonstruksion 

Shkollws “Mehmet 

Shpendi”   Fondet e veta 2021 2021     3,408       

1410624 Blerje pajisje 

sigurimi   Fondet e veta 2021 2021     400       

1410319 Blerje pajisje 

operacionale   Fondet e veta 2021 2021     137       

1410317 Blerje pajisje per 

mobilim   Fondet e veta 2021 2021     1,500       

  Mbështetje për 

infrastrukturën dhe 

shërbimet 

mbështetëse në 

arsimin e mesëm të 

përgjithshëm   Fondet e veta             2,000 2,000 

   Rikonstruksion 

shkolla "Kol 

Idromeno"   Fondet e veta           10,000 12,593 4,798 

  Rikonstruksion 

terrace shkolla 

"Mehmet Shpendi", 

NjA Shale   Fondet e veta           2,740     

  Totali 57,975       14,911 28,745 27,263 14,640 14,593 6,798 
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5. Të Dhëna mbi Programin 
 
Tabela 5. Të dhënat e Programit 

                  

  Të Dhëna Bazë mbi Programin   

                  

    Të Përgjithshme 2020 2021 2022 2023 2024   

      

  Të dhënat e programit/ Vitet               

  
Nr punonjësish i Mesëm përgjithshëm  

(staf mbeshtetes) 

  

43 43 36 36 36   

  
Nr i shkollave0të mesme të 

përgjithshme0qytet&NJA 
13 13 13 13 13   

  në qytet 6 6 6 6 6   

  në NJA 7 7 7 7 7   

  Nr i shkollave që ngrohen me dru zjarri 6 7 7 8 9   

  Nr i shkollave që ngrohen me gaz 5 6 6 5 4   

  
Nr i shkollave që ngrohen me kaldaja me 

naftë 
4 5 5 5 5   

  Nr i shkollave që do të ndërhyhet dhe qytet 4 2 2 2 2   

  Nr i shkollave që do të ndërhyhet dhe NJA 6 2 2 2 2   

  

Nr.0objekteve të siguruara për raste të 

ngjarjeve të jashtezakonshme si zjarr dhe 

tërmete për arsimin e mesëm të 

përgjithshëm 

9 9 11 11 11   

  ne qytet 7 7 9 9 9   



14 
  

  ne NJA 2 2 2 2 2   

  Nr i shkollave qe kanë shërbimin e ruajtjes 13 13 13 13 13   

  ne qytet 7 7 7 7 7   

  ne NJA 6 6 6 6 6   

  
Mbështetje per te rinjte me bursë 

financiare:00Nr i nxenesve qe perfitojne 
19 7 7 7 7   

  

Nr i shkollave te mesme te 

pergjithshme0qytet&NJA te planifikuar per 

permiresim 

1 2 9 5 5   

  Ne qytet 1 1 2 5 0   

  nenNJA   1 7 0 5   

  

Nr i shkolave qe do te rikonstruktohet 

Raporti i shpenzimeve operative për 

mirëmbajtjen dhe investimet në 

institucionin e arsimit të mesëm të 

përgjithshëm (mijë leke/institucion) 

1 shkolle 

qytet, 

4634 m2 , 

23 klasa. 

689 

nxenes 

1 shkolle 

qytet, 

4634 m2 , 

23 klasa. 

689 

nxenes 

1 shkolle 

qytet, 

4634 m2 , 

23 klasa. 

689 

nxenes 

1 shkolle 

qytet, 

4634 m2 , 

23 klasa. 

689 

nxenes 

1 shkolle 

qytet, 

4634 m2 , 

23 klasa. 

689 

nxenes 

  

        

1 shkolle 

NjA, 484 

nxenes 

1 shkolle 

NjA, 484 

nxenes 

  

        

1 shkolle 

qytet, 13 

klasa, 

442 

nxenes 

1 shkolle 

qytet, 13 

klasa, 442 

nxenes 

  

  Nr i nxenesve 3,939 3,939 3,939 3,939 3,939   

  Shpenzimet buxhetore ne mije leke 54,064 59,451 51,145 50,171 42,541   
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6. Projektet e planifikuara per PBA 2022-2024 
 
Tabela 6 Emërtimet e aktiviteteve0 

            

  Projekte të planifikuara  000/lekë   

  Kodi i projektit/Emërtimi i Aktivitetit 

Buxheti 

2022 

Buxheti 

2023 

Buxheti 

2024   

  

P09230.O1.A1 Mbështetje për 

punonjësit e sherbimit në arsimin e 

mesëm të përgjithshëm 

21,353 21,519 21,684 

  

  

P09230.O1.A2. Mbështetje 

për0infrastrukturën dhe shërbimet 

mbështetëse në arsimin e mesëm të 

përgjithshëm 

4,858 4,958 4,958 

  

  

P09230.O1.A3.Ngrohje me dru zjarri 

për arsimin e mesëm të përgjithshëm. 
3,500 3,500 3,500 

  

  

P09230.O1.A4. Ngrohje me gaz të 

lengshem për arsimin e mesëm të 

përgjithshëm 

1,000 1,000 1,000 

  

  

P09230.O1.A5.Ngrohje me lëndë 

djegëse, karburant (naftë), për arsimin e 

mesëm të përgjithshëm0  

65 65 65 

  

  

P09230.O1.A6.Sigurimi 

i0objekteve0për raste të ngjarjeve të 

jashtezakonshme si zjarr dhe termete për 

arsimin e mesëm të përgjithshëm 

280 280 280 

  

  

P09230.O1.A7. Shërbim i Sigurisë në 

objekte 
3,004 3,004 3,004 

  

  

P09230.O1.A8 Nxenes qe regjistrohet 

dhe ndjekin arsimin e mesem te larte ne 

inst arsimore 

2,300 2,300 2,300 

  

  

P09230.O1.A9.Mirëmbajtje e 

zakonshme e objekteve arsimore për 

arsimin e mesëm të përgjithshëm 

1,630 537 537 

  

  

P09230.O1.A10.Mirëmbajtje e 

objekteve arsimore -Bojatisja 
415 415 415 

  

  

P09230.O2.A10Rikonstruksion shkolla 

"Kol Idromeno" 
10,000 12,593 4,798 

  

      0 0   

  

P09230.O2.A20Rikonstruksion 

terraca0shkolla "Mehmet Shpendi", NjA 

Shale 

2,740 0 0 

  

  Totali 51,145 50,171 42,541   
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7. Kërkesë për financim, aplikim për fonde për thirrjet , investime qe 
financohen nga qeveria 

 

        

    000/lekë   

  Projektet Plani   

  

P09230.O2.M1.Rikonstruksion katit përdhe shkolla “Luce 

Agraja”, Nj.A Dajç 
6,536 

  

  

P09230.O2.M2.Ndërtimi i sistemit të mbrojtjes ndaj zjarrit 

të shkollës “Prenk Jakova”  
11,566 

  

  

P09230.O2.M3.Rikonstruksion i tualeteve shkolla 

“Shejnaze Juka” 
10,577 

  

  

P09230.O2.M4. Ndërtim fushe sportive0dhe sistemim 

oborri shkollës së mesme të bashkuar “Adem Haxhia“, 

Nj.A Postribë 

14,811 

  

  

P09230.O2.M5.Ndërtim fushe të pambuluar shkolla “Luce 

Agraja”, Nj.A Dajç 
4,902 

  

  

P09230.O2.M6.Ndërtim fushe Sportive e hapur shkolla 

“Prenk Jakova “ 
7,066 

  

  

P09230.O2.M7.Ndërtim fushe e mbuluar shkolla 

“Frederik Gjoni”, Nj.A Berdicë 
10,840 

  

  

P09230.O2.M8.Rikonstruksion i pjesshëm Shkolla “Adem 

Haxhija”, Nj.A Postribë 
53,294 

  

  

P09230.O2.M9.Ndërtim fushë e mbuluar shkolla “Oso 

Kuka” 
11,914 

  

  Totali 131,506   
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Nr. 1 

 
P09230.O1.A1. 

Mbështetje për punonjësit e shërbimit në 
arsimin e mesëm të përgjithshëm 

 
Funksioni 9: Arsimi 
N/Funksioni 092:. Arsimi parauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

Sistemi arsimor ka rëndësi të madhe në rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social të komunitetit tonë. Shkolla duhet ti 
mundësojë të gjithë fëmijëve që të kenë rezultate në mësime, të jenë të sigurtë, të shëndetshëm dhe aktivë në jetën 
komunitare. 
Bashkia e Shkodrës duhet të sigurojë mirëfunksionimin e një numri të madh institucionesh që kërkojnë një vëmendje të 
veçantë0bazuar në ligjin Nr. 139/2015 “PËR VETËQEVERISJEN VENDORE”, shkresën nr. 11166, datë 24.12.2015, në 
lidhje me procedurat e transferimit të punonjësve si dhe fondet për mbulimin e shpenzimeve për personelin për pagat e 
punonjësve që transferohen nga Ministria Arsimit e Sportit tek Njësitë e Qeverisjes Vendore (bashkitë e reja)0si dhe në 
transfertë specifike parashikuar0në Ligjin për Buxhetin e Shtetit, llogaritja e pagave për vitin 2022 është mbi bazën e 
vendimit të Këshillit Bashkiak nr. 33 datë 28.02.2019, dhe 06/8 datë 16.07.2019 “Për miratimin e strukturës së Administratës 
dhe të institucioneve të Varësisë të Bashkisë Shkodër për vitin 2019”. Planifikimi i pagave është mbështetur në Vendimin e 
Këshillit të Ministrave Nr. 1025 Date 16.12.2020 “Për përcaktimin e pagës minimale në shkalle vendi”. Shërbimi në arsimin 
e mesëm me 36 punonjës, stafi mbështetës financohet për paga dhe sigurime shoqërore. 
 
 
ii. Synimi i projektit 

Mbështetje e funksionimit të shkollave në Bashkinë Shkodër për të gjithë personelin mbështetës. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

Kryerje e rregullt e pagesave0për paga, sigurime shoqërore dhe shëndetësorë të punonjësve,0në mbështetje të 
përmbushjes së detyrave dhe funksioneve me profesionalizëm, korrektësi dhe transparence. 

b) Rezultatet që prisni 

Çdo punonjës sipas pozicionit të punës të shërbejë, të japë rezultate pozitive duke zbatuar ligjin, vendimet e bashkisë dhe 
urdhërat e titullarit të institucionit . 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

 
Stafi 

 
Bashkia e Shkodrës 

e) Shpenzimet e llogaritura 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2022 

 
Totali 
(mijë lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

 
A.1 

36 punonjës mbështetës në 
Arsimin e mesem të 
përgjithshëm 

 
21,353 

 
18,110 

 
2,930 

  
313 

 

 Shuma  
21,353 

 
18,110 

 
2,930 

  
313 

 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet02023 

 
Totali 
(mijë lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

A.1 36 punonjës mbështetës në 
Arsimin e mesem të përgjithshëm 

21,519 18,566 2,953    

 Shuma 21,519 18,566 2,953    

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali 
(mijë lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

A.1 36 punonjës mbështetës në 
Arsimin e mesem të përgjithshëm 

21,684 18,709 2,975    

 Shuma 21,684 18,709 2,975    

 
f) Periudha e zbatimit 

 
Vitet 2022,2023,2024 

 
g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Drejtoria0Ekonomike Arsimit,  
Bashkia Shkodër  
 
Institucioni likuidues: Drejtoria Ekonomike e Arsimit 
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Nr. 2 

 
 
P09230.O1.A2 
Mbështetje për infrastrukturën dhe shërbimet mbështetëse 
arsimin e mesëm të përgjithshëm 

 
Funksioni 9: Arsimi 
N/Funksioni 092:. Arsimi parauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

Në sistemin arsimor të mesëm të përgjithshëm të Bashkisë Shkodër ndodhen 13 shkolla nga të cilat 6 shkolla të mesme në 
qytet dhe 7 shkolla të mesme në njësite Administrative.  
Për administrimin e funksionimin e shkollave të arsimit të mesëm të përgjithshëm kërkohet mbështetja dhe financimi për 
shërbimet dhe mirëmbajtjen: 
Për administrimin e funksionimin e shkollave kërkohet mbështetja dhe financimi për të gjitha shërbimet dhe mirëmbajtjen për 
krijimin e kushteve sa më të favorshme të nxënësve që mësojnë në shkollat e mesme të Bashkisë Shkodër, kemi parashikuar 
ofrimin0e shërbimeve në bazë të fondeve të planifkuara sipas zërave të aktiviteteve më poshtë.  
Gjatë gjithë vitit, Bashkia Shkodër punon për ndërhyrjet dhe riparimet në shkolla, kjo për krijimin e kushteve sa më të 
favorshme në procesin edukativo - mësimor.  
Për realizimin e ndërhyrjeve është e nevojshme të parashikohen materiale te ndryshme si: Brava dyer druri , dry, mjete pune 
të ndryshëm (sharra, lopata, kazma, pinca, çekiç, traponë.) Pompa uji, rubinete për shkak të dëmtimeve të vazhdueshme 
nga ana e nxënësve në shkolla, mishelatorë të ndryshëm, shkarkues banjo, tuba të ndryshëm fleksibël (element që 
konsumohet nga të gjitha shkollat vegla pune, çelës hidraulik, pincë hidraulike, etj)  
Për të krijuar një situatë sa më normale të kushteve higjienike kemi vlerësuar nevojën e atyre materialeve që do mundësojnë 
mbajtjen në kushte higjenike normale ambientet shkollore.  
Pjesë e ndërhyrjeve në shkolla është dhe riparimi pajisjeve dhe orendive, (karrige e tryeza nxënësish, tabela etj) nisur nga 
gjendja e prezantuar prej drejtorive të shkollave. 
Gjatë gjithë vitit, Bashkia Shkodër punon për ndërhyrjet dhe riparimet në shkolla, kjo për krijimin e kushteve sa më të 
favorshme në procesin edukativo- mësimor. Për realizimin e ndërhyrjeve është e nevojshme të parashikohen  
materiale elektrike si: llapa të thjeshta, neon, portollampa e aksesorë të tjerë të nevojshëm për përmirësimin e kushteve 
në ambientet e shkollave të arsimit të mesëm, tryeza dhe karrige mësuesish, rafte etj. 
Materiale kancelarie, në shërbim të mirëfuksionmit të procesit mësimor. 
Blerje bojrash për lyerjen e ambienteve si tualete dhe korridore. 
Çertifikimin dhe kalibrimin e kaldajave si detyrim ligjor për të përmbushur për shkollat Oso Kuka, 28 Nëntori, Shejnaze 
Juka, Prenk Jakova. 
Përmirësimi infrastrukturës së ngrohjes duke blerë stufa për dru zjarri. 
Përmirësimi i infrastrukturës dhe plotësimin e saj me banka dhe karrige, etj. 
 
 
 
 
 
 
 

 

ii. Synimi i projektit 

Përmirësimi0i shërbimit në shkollat e mesme të përgjithshme nxënësit m ësim i nevojave aktuale për rritjen e cilësisë së 
shërbimit. 
iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Procedurat për verifikimin e nevojave për shërbim në shkolla; 
 Përgatitja e specifikimeve teknike për mallra dhe shërbime; 
 Realizimi i procedurave të prokurimit; 
 Realizimi i aktiviteteve, shërbimeve dhe mbështetjes së personelit, sipas planifikimit; 
 Monitorim dhe raportim i aktivitetit mujor për realizimin e projektit; 

b) Rezultatet që prisni 

Plotësimin e të gjitha shërbimeve për krijimin e kushteve të përshtatshme në të gjitha shkollat e sistemit arsimor të mesëm të 
përgjithshëm n x ë nësit në shkollat e mesme të Bashkisë Shkoder të kenë kushte sa më të favorshme gjatë qëndrimit dhe 
ndjekjes se procesit mësimor. 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

 
Nxënësit, mësuesit 

 
Bashkia e Shkodrës 

e) Shpenzimet e llogaritura 

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

A.1 Blerje materiale kancelarie 275   275   

A.2 Blerje material të ndryshme 740   740   

A.3 Blerje materiale hidraulike 350   350   

A.4 Blerje materiale pastrimi 570   570   

A.5 Riparim pajisje orendi 23   23   

A.7 Certifikim i kaldajave 210   210   

A.8 Blerje bojërash 260   260   

A.9 Blerje materiale elektrike 200   200   

A.10 Kalibrimi i kaldajave 50   50   
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A.11 Riparime të ndryshme  50   50   

A.13 Blerje pajisje operacionale  100     400 

A.14 Blerje pajisje për mobilim 1500     1500 

A.15 Shërbim Interneti 50   50   

A.16 Hartim Projekti teknologjik për 
kaldajat 

180   180   

 Shuma 4,858   2,958  1,900 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet02023 

 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Siguri 
me 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

A.1 Mbështetje për infrastrukturën dhe 
shërbimet mbështetëse 

4,958   2,958  2,000 

 Shuma 4,958   2,958  2,000 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Siguri 
me 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

A.1 Mbështetje për infrastrukturën dhe 
shërbimet mbështetëse 

4,958   2,958  2,000 

 Shuma 4,958   2,958  2,000 

 
 f) Periudha e zbatimit 
 

vitet 2022,2023,2024 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:   

Drejtoria0Ekonomike Arsimit, Bashkia Shkodër 
 
 Institucioni likuidues: Drejtoria Ekonomike Arsimit 
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Nr. 3 

 
P09230.O1.A3 

Ngrohje me dru zjarri për arsimin e mesëm të 
përgjithshëm 

 
Funksioni 9: Arsimi 
N/Funksioni 092:. Arsimi parauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 
Bashkia Shkodër , ndër shërbimet që ja ofron dhe mbështet shkollat e mesme është dhe shërbimi i ngrohjes me dru zjarri. 
Për krijimin e kushteve sa më të favorshme të nxënësve që mësojnë në shkollat e Bashkisë Shkoder, kemi parashikuar blerjen 
e lendës dru zjarri për ngrohje për 6 shkollat të arsimit të mesem të përgjithshëm në Njësite Administrative. 
Shkolla e mesme “Adem Haxhija”, Njësia Administrative Postribë dhe Shkolla e mesme “Lucë Agraja”, Njësia Administrativë 
Dajç. Gjimnazi “Oblike”, NjA Ana Malit, Shkolla0“Nikolle Zagorjani”, NjA Velipojë, Shkolla “At Gjon Karma” NjA Gur i Zi, Shkolla 
“Mehmet Shpendi”, NjA Shalë. Përfitues të këtij shërbimi 642 nxënës. 
Sasia e parashikuar është bërë mbi bazën e një kuotë mujore që shkon mesatarisht 0.7-0.8-1 m3 në muaj për një ambient/klasë 
dhe është llogaritur sasia për katër muaj në vit. 
 

Nr Shkolla 
0 Numër 
ambjentesh M3/klase 

Sasia 
mujore0në00m3 

Sasia 4 
mujore në 

m3 

1 Gjimnazi Oblike 5 1 5 20 

2 Frederik Gjoni (0 e Bashkuar0) 10 0.7 7 28 

3 Luce Agraja 9 0.7 6.3 25.2 

4 Nikolle Zagoriani 16 0.23 3.68 14.72 

5 At Gjon Karma 16 0.7 11.2 44.8 

6 Adem Haxhija 24 0.5 12 48 

7 Mehmet Shpendi 5 1 5 20 
 

ii. Synimi i projektit 

Sigurimi i shërbimit të ngrohjes në shkollat e arsimit të mesem të përgjithshëm p l o t ë sim i nevojave aktuale për rritjen e 
cilësisë se shërbimit. 
iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Procedurat për verifikimin e nevojave për shërbim në shkolla; 
 Përgatitja e specifikimeve teknike për mallra dhe shërbime; 
 Realizimi i procedurave të prokurimit; 
 Realizimi i aktiviteteve, shërbimeve dhe mbështetjes së personelit, sipas planifikimit; 
 Monitorim dhe raportim i aktivitetit mujor për realizimin e projektit; 

b) Rezultatet që prisni 
Sigurimi i 0  shërbimit të ngrohjes në dru zjarri për krijimin e kushteve0 të përshtatshme në shkollat 9- vjeçare.  
Nxënësit në shkollat e Bashkisë Shkoder të kenë kushte sa me të favorshme gjatë qëndrimit dhe ndjekjes se procesit 
mësimor. 
c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 
Nxënësit, mësuesit Bashkia e Shkodrës 

e) Shpenzimet e llogaritura 

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet02022 

 
Totali0 0 0  (mijë 

lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferim e  
kapitale 

A.1 Blerje dru zjarri 3,500   3,500   

 Shuma 3,500   3,500   

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 

 
Totali 0 (mijë 

lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferi 
me 

 
kapitale 

A.1 Blerje dru zjarri 3,500   3,500   

 Shuma 3,500   3,500   
 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali  (mijë lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

A.1 Blerje dru zjarri 3,500   3,500   

 Shuma 3,500   3,500   

 
f) Periudha e zbatimit 

Vitet 2022,2023,2024 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Drejtoria0Ekonomike Arsimit, Bashkia Shkodër 
 
 Institucioni likuidues: Drejtoria Ekonomike 

Arsimit 
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Nr. 4 

 
P09230.O1.A4 

Ngrohje me gaz të lëngshëm për arsimin e 
mesëm të përgjithshëm 

 
Funksioni 9: Arsimi 
N/Funksioni 092:. Arsimi parauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

Bashkia Shkodër, ndër shërbimet që ja ofron dhe mbështet shkollat është dhe shërbimi i ngrohjes me gaz të lëngshëm. 
Për krijimin e kushteve sa me të favorshme të nxënësve që mësojnë në shkollat e mesme të Bashkisë Shkoder, kemi 
parashikuar blerjen e gazit të lëngshëm për ngrohje per shkollat qe kane nglur. 

 Nisur nga këto të dhëna nga ZVA Shkoder për numrin e klasave, janë parashikuar shpenzimet për konsum gazi, për ngrohje. 
Sasia e llogaritur është bazuar në një konsum mujor për çdo ambjent mësimor, me 15 kg ( një bombol gazi ) për 4 muaj në 
vit. 

Nr. Shkolla Nr. 
ambjetesh 

Kg/klasë Sasia 
mujore 

Sasia 4-
mujore 

1 Shkolla “Kolë0Idromeno” 16 15 240 960 
 

ii. Synimi i projektit 

Përmirësimi i shërbimit të ngrohjes me gaz në shkollat e mesme të përgjithshme plotësim i nevojave aktuale për rritjen e 
cilësisë se shërbimit. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Procedurat për verifikimin e nevojave për shërbim në shkolla 
 Përgatitja e specifikimeve teknike për mallra dhe shërbime; 
 Realizimi i procedurave të prokurimit; 
 Realizimi i aktiviteteve, shërbimeve dhe mbështetjes së personelit, sipas planifikimit; 
 Monitorim dhe raportim i aktivitetit mujor për realizimin e projektit; 

b) Rezultatet që prisni 

Realizimin e të gjitha shërbimeve për krijimin e kushteve të përshtatshme në të gjitha shkollat e mesme të përgjithshme 
nxënësit në shkollat e Bashkisë Shkoder të kenë kushte sa me të favorshme gjate qëndrimit dhe ndjekjes se procesit 
mësimor. 
c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit, mësuesit Bashkia e Shkodrës 

e) Shpenzimet e llogaritura 

 
 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2022 

 
Totali (mijë 

lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

A.1 Blerje gaz i lëngshëm për ngrohje 
për sistemin e mesem të 
përgjithshëm.. 

 
1,000 

   
1,000 

  

 Shuma 1,000   1,000   

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet02023 

 
Totali (mijë 

lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

A.1 Blerje gaz i lëngshëm për ngrohje 
për sistemin e mesem të 
përgjithshëm. 

 
1,000 

   
1,000 

  

 Shuma 1,000   1,000   

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

Totali 
(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 Blerje gaz i lëngshëm për ngrohje 
për sistemin e mesem të 
përgjithshëm.. 

1,000   1,000   

 Shuma 1,000   1,000   

 
f) Periudha e zbatimit 
Vitet 2022,2023,2024 
 
 
 

 
g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Drejtoria0Ekonomike Arsimit, Bashkia Shkodër  
 
Institucioni likuidues: Drejtoria Ekonomike Arsimit 
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Nr. 5 

 
P09230.O1.A5 

Ngrohje me lende djegëse, karburant 
(naftë), për arsimin e mesëm të 
përgjithshëm 

 
Funksioni 9: Arsimi 
N/Funksioni 092:. Arsimi parauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 
Burimi tjetër alternativ që Bashkia Shkoder Ofron shërbimin e ngrohjes është ai me naftë për kaldajat. Bashkia Shkodër 
ofron shërbimin e ngrohjes nëpërmjet sistemit të kaldajës për 5 shkolla të arsimit të mesem të përgjithshëm. Nga të cilat 
5 shkolla në qytet. 
Përfitues 1 768 nxënës ,  
Shkolla e Mesme Oso Kuka me 619 nxënës ,  
Shkolla e Mesme 28 Nëntori me 633 nxënës,  
Shkolla e Mesme Shejnaze Juka me 401 nxënës 
Shkolla e Mesme Prenk Jakova me 107 nxënës ,  
Shkolla e mesme Jordan Misja me 290 nxenës 
Për institucionet e cituara me sipër është marre në konsideratë konsumi orar0i kaldajave dhe gjithashtu kohën e 
domosdoshme për ngrohje 4-5 ore në ditë të shkollave për periudhën 4 mujore. 

 

 Shkolla orë/në ditë litra në ditë  Ditë 
punë 

litra në muaj 

Shkolla “Preng 
Jakova”0250kw 

4-5 5 22 440 

Shkolla “Oso Kuka”0  
180 kw/orë fuqia e kaldajës 

4-5 10 22 880 

Shkolla “28 Nentori”0 
245 kw/orë fuqia e kaldajës 

4-5 14 22 1232 

Shkolla “Shejnaze Juka” 
400 kw/orë fuqia e kaldajës 

4-5 19 22 1672 

 

ii. Synimi i projektit 

Ofrimi i shërbimit të ngrohjes me kaldaja në shkolla plotësim i nevojave aktuale për rritjen e cilësisë se shërbimit 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Procedurat për verifikimin e nevojave për shërbim në shkolla 
 Përgatitja e specifikimeve teknike për mallra dhe shërbime; 
 Realizimi i procedurave të prokurimit; 
 Realizimi i aktiviteteve, shërbimeve dhe mbështetjes së personelit, sipas planifikimit; 
 Monitorim dhe raportim i aktivitetit mujor për realizimin e projektit; 

b) Rezultatet që prisni 

Realizimin i shërbimit të ngrohjes me kaldaje për krijimin e kushteve të përshtatshme në shkolla. 
Nxënësit në shkollat e Bashkisë Shkoder të kenë kushte sa me të favorshme gjate qëndrimit dhe ndjekjes se procesit 
mësimor. 
c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit, mësuesit Bashkia e Shkodrës 

e) Shpenzimet e llogaritura 
 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2022 

 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A. 1 Blerje lende djegëse karburant për 
sistemin e mesem të përgjithshëm. 

65   65   

 Shuma 65   65   

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 

 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operativ e Transferime Kapitale 

A. 1 Blerje lende djegëse karburant për 
sistemin e mesem të përgjithshëm. 

65   65   

 Shuma 65   65   

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operativ e Transferime Kapitale 

A. 1 Blerje lende djegëse karburant për 
sistemin e mesem të përgjithshëm. 

65   65   

 Shuma 65   65   

 
f) Periudha e zbatimit 
 
Vitet 2022,2023,2024 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Drejtoria0Ekonomike Arsimit, Bashkia Shkodër 0  
 
Institucioni likuidues: Drejtoria Ekonomike Arsimit 
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Nr. 7 

 
P09230.O1.A6 

Sigurimi i0objekteve për raste të ngjarjeve të 
jashtëzakonshme si zjarr dhe tërmete për arsimin e 
mesëm të përgjithshëm  

 
Funksioni 9: Arsimi 
N/Funksioni 092:. Arsimi parauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

Sistemi arsimor ka rëndësi të madhe në rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social të komunitetit tonë. Shkolla duhet t’i 
mundësojë të gjithë fëmijëve që të kenë rezultate në mësime, të jenë të sigurtë, të shëndetshëm dhe aktivë në jetën 
komunitare. 
Bashkia e Shkodrës duhet të sigurojë mirëfunksionimin e një numri të madh institucionesh që kërkojnë një vëmendje të 
veçantë bazuar në ligjin Nr. 139/2015 “PËR VETËQEVERISJEN VENDORE”, Neni 23, Funksionet e bashkive në fushën e 
infrastrukturës dhe shërbimeve publike, pika 11. Ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave arsimore të sistemit 
shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale . 
ligjit nr. 69/2012 ”Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, Udhëzimit Nr. 30 Datë 
27.12.2011 “Për Menaxhimin e Aktiveve në Njësitë e Sektorit Publik “ kreu IV, pika 74, i ndryshuar; 
Çdo vit është planifikuar për të bërë sigurimin e objekteve, për shkollat që janë me numër më të madh nxënësish. Sigurimi i 
objekteve është bërë për raste ngjarjeve të jashtëzakonshme si për zjarr dhe tërmete. Synohet që të kemi parashikuar 
sigurimin që për çdo ngjarje të jashtëzakonshme të përfitojnë këtë shërbim shkollat e mesme “ Kolë Idromeno“, “Shejnaze 
Juka”,” 28 Nëntori”. “Jordan Misja”, “Oso Kuka”. 

ii. Synimi i projektit 

 
Sigurimin që për çdo ngjarje të jashtëzakonshme të përfitojnë këtë shërbim 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

Marrjen e kërkesave për secilin institucion. 
Vlerësimi kërkesave në përputhje me 
kapacitetet Kryerja e procedurave përkatëse. 
Monitorimi i procesit 
b) Rezultatet që prisni 

Krijimi kushteve optimale të punës për mësuesit dhe nxënësit gjatë procesit mësimor 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit e shkollave 
Stafi mësimdhënës dhe komunitet e zonave përkatëse 

Bashkia e Shkodrës 

e) Shpenzimet e llogaritura 

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2022 

 
Totali0 (mijë 

lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

 
A.1 

Sigurimi i objekteve të sistemit të mesëm 
të përgjithshëm për raste të ngjarjeve të 
jashtëzakonshme si zjarr dhe tërmete. 

 
280 

   
280 

  

 Shuma 280   280   

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet02023 

 
Totali0 (mijë 

lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

 
A.1 

Sigurimi i objekteve të sistemit të mesëm 
të përgjithshëm për raste të ngjarjeve të 
jashtëzakonshme si zjarr dhe tërmete. 

 
280 

   
280 

  

 Shuma 280   280   

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali0 (mijë 

lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

 
A.1 

Sigurimi i objekteve të sistemit të mesëm 
të përgjithshëm për raste të ngjarjeve të 
jashtëzakonshme si zjarr dhe tërmete. 

 
280 

   
280 

  

 Shuma 280   280   

 
f) Periudha e zbatimit 
 
Vitet 2022,2023,2024 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Drejtoria Ekonomike Arsimit 
Bashkia Shkoder 
 
Institucioni likuidues: Drejtoria Ekonomike Arsimit 
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Nr. 8 

 
P09230.O1.A7 

 
Shërbimi sigurisë në objekte 

 
Funksioni 9: Arsimi 
N/Funksioni 092:. Arsimi parauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 
Në zbatim të ligjit nr. 139/2015 PËR VETËQEVERISJEN VENDORE, të ligjit me Nr. 
19/2016 PËR MASAT SHTESË TË SIGURISË PUBLIKE, pushteti vendor ka detyrë të 
mbështesë sigurinë e objekteve shkollore.0Sistemi arsimor i0Bashkisë Shkodër ka 13 
shkolla të mesme të përgjithshme.0 
 
Bashkia Shkodër, deri më tani ka ofruar shërbim të sigurisë me roje vetëm në shkollat 
qytet për turnet e dyta dhe të treta në shkollat e mesme. 
 
Bashkia Shkodër mbulon një numër të kufizuar të objekteve shkollore me shërbim roje 
vetëm shkollat qytet, pasi ato në njësitë administrative janë transferuar pa shërbim 
mbështetës të rojeve. Gjithashtu për Bashkinë Shkodër përllogaritja e efektit financiar 
për ketë shërbim për të mbuluar të gjitha shkollat në territorin e saj është shumë i 
konsiderueshëm, kemi planifikuar një formë tjetër të shërbimit ku përfshihen dhe 
shkollat e njësisë administrative. Shërbimi do të ofrohet me sistem kamerash të 
qendërzuar dhe me sistem alarmi të monitoruara si nga njësia vendore e policisë, 
subjekti dhe Bashkia Shkodër. 
 
Meqenëse sot Bashkia Shkodër ka herë pas here kërkesa për shërbimin e rojës në 
objekte për shërbim të turnit pare, ajo çfarë kemi parashikuar është që ky shërbim do 
të zvogëlojë kostot në efektet e pagave aktuale për shërbimin e rojeve të objekteve që 
ofrohet aktualisht duke ulur kështu kostot e orëve të natës dhe brenda këtij fondi mund 
të mbulojmë shërbimin e sigurisë për të gjitha shkollat në qytet dhe ato të njësisë 
administrative. Pra jemi brenda planifikimit vjetor të fondit të përllogaritur por tashmë 
duke ofruar dhe shërbimin e sigurisë në të gjitha shkollat e mesme të përgjithshmë, 
përfshirë edhe ato në Njësitë Administrative. Për vitin 2022 në përmbushje të 
kërkesave për ofrimin e shërbimit të sigurisë në objektet shkollore. 
 
 
 
 
 
 
 

Nr Shkollat Qytet 

1 Preke Jakova 

2 28 Nëntori00 

3 Jordan Misja 

4 Oso Kuka 

5 Kolë Idromeno 

6 Shejnaze Juka 

  Njesia Adm.Ana e 
Malit 

1 Oblikë 

  Njesia Adm.Berdice 

1 Frederik Gjon Gjoni 

  Njesia Adm.Dajc 

1 Lucë Agraja 9vj 

  Nj.Adm.Gur i Zi 

1 At Gjon Karma 

  Nj.Adm.Postrribe 

1 Adem Haxhija 

  Nj.Adm.Velipoje 

1 Nikollë Zogorjani 

ii. Synimi i projektit 

Sigurimi i shërbimit në shkollat 9- vjeçare për nxënësit. 
Përmirësim i nevojave aktuale për rritjen e cilësisë se shërbimit. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Përgatitja e specifikimeve teknike dhe shërbime; 

 Realizimi i procedurave të prokurimit; 

 Realizimi i aktiviteteve, shërbimeve dhe mbështetjes së personelit, sipas planifikimit; 

 Monitorim dhe raportim i aktivitetit mujor për realizimin e projektit; 

b) Rezultatet që prisni 

Realizimin e shërbimeve për krijimin e kushteve të përshtatshme në të gjitha shkollat e sistemit arsimor bazë Nxënësit 
në shkollat 9- vjeçare të Bashkisë Shkodër të kenë kushte sa më të favorshme gjatë qëndrimit dhe ndjekjes së procesit 
mësimor. 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit, mësuesit Bashkia e Shkodrës 

e) Shpenzimet e llogaritura 

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2022 

 
Totali0 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operativ
e 

 
Transferime 

 
Kapitale 

A.1 Shërbimi sigurisë në objekte 3,004   3,004   

 Shuma 3,004   3,004   

 
Shpenzimet për çdo aktivitet02023 

 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operativ
e 

 
Transferime 

 
Kapitale 

A.1 Shërbimi sigurisë në objekte 3,004   3,004   

 Shuma 3,004   3,004   

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 
 
Pag
a 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

A.1 Shërbimi sigurisë në objekte 3,004   3,004   

 Shuma 

 

 

 

 

3,004   3,004   
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f) Periudha e zbatimit 

vitit02022,2023,2024 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Drejtoria Ekonomike Arsimit 
Bashkia Shkoder 
Institucioni likuidues: Drejtoria Ekonomike Arsimit 
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Nr. 9 

 
P09230.O1.A8 

Nxenës që regjistrohen dhe ndjekin arsimin e mesëm të 
lartë në institucionet arsimore 

 
Funksioni 9: Arsimi 
N/Funksioni 092:. Arsimi parauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

Sistemi arsimor ka rëndësi të madhe në rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social të komunitetit tonë. Shkolla duhet t’i 
mundësojë të gjithë fëmijëve që të kenë rezultate në mësime, të jenë të sigurtë, të shëndetshëm dhe aktivë në jetën 
komunitare. 
Në zbatim të Vendimit të qeverisë për trajtimin me kuotë ushqimore dhe financiare0me fondin e akorduar nga Ministria e 
Arsimit dhe e Sportit, trajtohen me kuotë financiare ato nxenës që mesojnë në shkollat e mesme të përgjithshme.  
Kriteret që zbatohen janë ato të përcaktuara me VKM përkatëse.  
Numri dhe Lista e nxënesve miratohet me VKB.  
Bashkia Shkodër kryen pagesat përkatëse sipas kësaj procedure.  

ii. Synimi i projektit 

0Sigurimi që për çdo ngjarje të jashtëzakonshme të përfitojmë këtë shërbim. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Marrjen e kërkesave për secilin institucion.  

 Vlerësimi kërkesave në përputhje me kapacitetet Kryerja e procedurave përkatëse. 

 Monitorimi i procesit 

b) Rezultatet që prisni 

Krijimi kushteve optimale të punës për mësuesit dhe nxënësit gjatë procesit mësimor 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit e shkollave 
Stafi mësimdhënës dhe komunitet e zonave përkatëse 

Bashkia e Shkodrës 

e) Shpenzimet e llogaritura 

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2022 

 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

 
A.1 

Nxënës që regjistrohen dhe ndjekin 
arsimin e mesëm të lartë në institucionet 
arsimore 

 
2,300 

   
2,300 

  

 Shuma 2,300   2,300   

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet02023 

 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

 
A.1 

Nxënës që regjistrohen dhe ndjekin 
arsimin e mesëm të lartë në institucionet 
arsimore 

 
2,300 

   
2,300 

  

 Shuma 2,300   2,300   

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

 
A.1 

Nxënës që regjistrohen dhe ndjekin 
arsimin e mesëm të lartë në institucionet 
arsimore 

 
2,300 

   
2,300 

  

 Shuma 2,300   2,300   

 
f) Periudha e zbatimit 

 
Vitet 2022,2023,2024 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Drejtoria Ekonomike Arsimit 
Bashkia Shkodër 
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodër 
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Nr. 6 

 
P09230.O1.A9 

Mirëmbajtje e zakonshme e objekteve arsimore për 
arsimin e mesëm të përgjithshëm 

 
Funksioni 9: Arsimi 
N/Funksioni 092:. Arsimi parauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 
Bashkia Shkodër çdo vit bën ndërhyrje dhe mirëmbajtje në shkolla. Rregullimi dhe riparimi i ambienteve shkollore, për0të 
krijuar kushte normale në institucionet arsimore janë vlerësuar kërkesat e paraqitura nga shkollat e njësite administrative 
dhe atyre në qytete. Mirëmbajtja e ambienteve shkollore, për0të krijuar kushte normale në institucionet arsimore janë 
vlerësuar kërkesat e paraqitura nga dëgjesa publike për shkollat e njësitë administrative dhe atyre në qytete. Për vitin 2022-
2024 është menduar për të ndërhyre në ato0objektet që kane nevojën më të madhe dhe numrin më të konsiderueshëm të 
nxënësve. 
Kështu sipas analizës së situatës aktuale nevojat paraqiten si më poshtë: 
 
Për vitin 2022 konsiderojmë si të domosdoshme te0riparimet e nevojshme0në këto shkolla: 
 

Shkolla “Frederik Gjon Gjoni” riparimi i tualeteve, zëvendësimi i një pjese të rrjetit të furnizimit si dhe riparimi i një pjesë të 
fasadës së dëmtuar 
Shkolla0“Adem Haxhija” vendosja e dyerve të klasave të reja  
Shkolla0“Luce Agraja”, zëvendësimi i hidrosanitarëve te dëmtuara, dritareve0dhe dyerve te tualeteve. 
Shkolla0“Gjimnazi Oblike” riparimi i shtresave të suvasë në katin përdhe  
Shkolla0“Oso Kuka”, riparimi i dritareve të dëmtuara 
Shkolla0“Shejnaze Juka”, zëvendësimi i dritare të palestrës 
 
Për vitin 2023 konsiderojmë si të domosdoshme te0riparimet e nevojshme0në këto shkolla: 

 

Shkolla “Prenk Jakova”, riparimi i pajisjeve te njërës nga kaldajat, riparimi i dyerve dhe dritareve, hapja e një dere nga jashtë 
tek dhoma teknike. 
Shkolla  “Shejnaze Juka”, riparimet në hidroizolimin dhe kornizat e llamarinës së terracës së shkollës.  
 
Për vitin 2024 konsiderojmë si të domosdoshme te0riparimet e nevojshme0në këto shkolla: 
 
Shkolla “Nikollë Zagorjani”, riparimi i pajisjeve hidrosanitare dhe dyerve te tualeteve. 
Shkolla “Mehmet Shpendi” , mirembatja e katit te dyte përfshi dyshemeve, dritaret, tualetet. 
 
 

 
 

ii. Synimi i projektit 

Inspektimet rutine në objektet arsimore në varësi të Drejtorisë Ekonomike të Arsimit. 
Studimi i situatës në çdo objekt që do kërkojë ndërhyrje dhe konceptimi i një ndërhyrje sa më të përshtatshme, Ndjekja 
hap pas hapi nga afër e punimeve deri në përfundimin tyre, me rezultatet e pritura. 
Përgatitja e plotë e dosjes së prokurimit, me preventivin, specifikimet teknike dhe grafikun e punimeve, fondin limit 
Zbatimi i punimeve.  
Marrja në dorëzim punimeve të realizuara sipas situacionit dhe verifikimit në vend. 
 
iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

Objektet arsimore janë të riparuara në kohe dhe në cilësinë e duhur për një proces mësimor0të rregullt dhe brenda 
kushteve teknike, duke krijuar mundësinë e zhvillimit të procesit mësimor në kushte me dinjitarë për nxënësit dhe stafin. 
Shkollat dhe ambientet e jashtme janë të sigurta. 
Kushtet e higjienës dhe të shërbimeve janë përmirësuar. 
 b) Rezultatet që prisni 

Rregullimi dhe riparimi në objektet arsimore janë të riparuara në kohe dhe në cilësinë e duhur për një proces mësimor të 
rregullt dhe brenda kushteve teknike , si dhe mundësia e zhvillimi të procesit mësimor në kushte me dinjitarë për nxënësit 
dhe stafin. 
Ruajtja e objekteve arsimore nga amortizimet e mëtejshme e cila do kishte dhe një kosto me të madhe financiare për 
institucionin tone.  
Ruajtja e sigurisë dhe shëndetit të nxënësve dhe stafit mësimdhënës në këto objekte 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit e shkollave 
Stafi mësimdhënës dhe komunitet e zonave përkatëse 

Bashkia e Shkodrës 

e) Shpenzimet e llogaritura 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2022 

 
Totali (mijë 

lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

A.1 Mirëmbajtje e zakonshme e 
objekteve të arsimit të mesem të 
përgjithshëm 

1,630 

 

 

 

1,630 

 

  

 Shuma 1,630 

 

  1,630 

 

  

  Nga kjo: 
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Shpenzimet për çdo aktivitet02023 

Totali0 0 0  
(mijë lekë) 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

A.1 Mirëmbajtje e zakonshme e 
objekteve të arsimit të mesem të 
përgjithshëm 537 

 

 537 

  

 Shuma 537   537   

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali0 0 (mijë 

lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

A.1 Mirëmbajtje e zakonshme e 
objekteve të arsimit të mesem të 
përgjithshëm 537 

 

 537 

  

 Shuma 537   537   

 
f) Periudha e zbatimit 

 
Vitet 2022,2023,2024 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Drejtoria0Ekonomike Arsimit, Bashkia Shkoder  
 
Institucioni likuidues: Drejtoria Ekonomike 

Arsimit 
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Nr 10 

 
P09230.O1.A10 

Mirëmbajtje e objekteve arsimore Bojatisja  

 
Funksioni 9: Arsimi 
N/Funksioni 092:. Arsimi parauniversitar. 

Programi 09230: Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

 Sistemi arsimor ka rëndësi të madhe në rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social të komunitetit tonë. Shkolla duhet t’i 
mundësojë të gjithë fëmijëve që të kenë rezultate në mësime, të jenë të sigurte, të shëndetshëm dhe aktivë në jetën 
komunitare. 
Bashkia e Shkodrës duhet të sigurojë mirëfunksionimin e një numri të madh institucionesh që kërkojnë një vëmendje të 
veçantë bazuar në ligjin Nr. 139/2015 “PËR VETËQEVERISJEN VENDORE”, Neni 23, Funksionet e bashkive në fushën e 

infrastrukturës dhe shërbimeve publike, pika 11. Ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave arsimore të sistemit 
shkollor para universitar, me përjashtim të shkollave profesionale . 
ligjit nr. 69/2012 ”Për sistemin arsimor para universitar në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, Udhëzimit Nr. 30 Datë 
27.12.2011 “Për Menaxhimin e Aktiveve në Njësitë e Sektorit Publik “ kreu IV, pika 74, i ndryshuar;  
Bojatisja dhe mirëmbajtja e objekteve arsimore, me synim krijimin e një ambienti estetikisht të pastër dhe të përshtatshëm 
për zhvillimin e mësimit 
Për vitin 2022 konsiderojmë si të domosdoshme të bëhen lyerjet dhe riparimet e nevojshme për të kryer lyerjet në 
këto shkolla: 
Shkolla e mesme “Oblike” , do të kryhet lyerja e plotë e fasadës  
Shkolla e mesme e bashkuar “Luce Agraja” , do behet lyerje e plotë e0ambienteve të brendshme  
Shkolla e mesme “Adem Haxhija” do të bëhet lyerja e plotë klasave dhe korridoreve  
 
Për vitin 2023 konsiderojmë si të domosdoshme të bëhen lyerjet dhe riparimet e nevojshme për të kryer lyerjet në 
këto shkolla: 
 
Shkolla e mesme0“Shejnaze Juka” , do kryhet lyerja e plote e fasadës 

0Shkolla e mesme0“Prenk Jakova”0, do kryhet lyerja e plote e fasadës 
Shkolla e mesme0“Kole Idromeno” , do kryhet lyerja e plote e fasadës 

 
Për vitin 20240konsiderojmë si të domosdoshme të bëhen riparimet0në rrethimet e këtyre shkollave:  
Shkolla e mesme “ Adem Haxhija: do të bëhet lyrja e plotë e fasadës  
Shkolla e mesme “Frederik Gjon Gjoni” do të bëhet lyerja e plotë e godinës. 
Shkolla e mesme “Oblike” , do kryhet lyerja e plotë e ambienteve të brendshme. 
 

 ii. Synimi i projektit 

Riparimi në kohë i amortizimeve dhe dëmtimeve në rrethime të institucioneve arsimore për të ndaluar amortizimin e 
mëtejshëm të tyre dhe shmangien e problemeve dhe rritjen e sigurisë për nxënësit e shkollës. 

iii. Aktivitetet kryesore te projektit  

Inspektimet rutine në objektet arsimore në varësi të Drejtorisë Ekonomike të Arsimit 
Studimi i situatës në çdo objekt që0kërkon ndërhyrje, dhe konceptimi i një ndërhyrje sa më të përshtatshme , ekonomike dhe 
frytdhënëse. Gjendja estetike e tyre paraqitet jo dinjitoze për një ambient për fëmije. Ndjekja hap pas hapi0nga afër e punimeve 
deri në përfundimin tyre, me rezultatet e pritura.. 
Marrja në dorëzim dhe kontrollimi i dosjes përkatëse. 
Përgatitja e plotë e dosjes së prokurimit, më preventivin, specifikimet teknike dhe grafikun e punimeve ,fondin limit etj., 

 b) Rezultatet që prisni 

Me riparimin dhe mirëmbajtjen e rrethimeve të godinave dhe një rritje të dukshme të standardit të sigurisë së përdoruesve të 
tyre si dhe me një ndikim pozitiv në ruajtjen e vetë institucionit. 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit e shkollave 
Stafi mësimdhënës dhe komunitet e zonave përkatëse 

 Bashkia Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura 

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2022 

 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
00 Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

A.1 Mirëmbajtje e objekteve arsimore 
Bojatisja 

415 
 

  415 
 

  

 Shuma 415 
 

  415 
 

  

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet02023 

 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
00 Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

A.1 Mirëmbajtje e objekteve arsimore 
Bojatisja 

415 
 

  415 
 

  

 Shuma 415 
 

  415 
 

  

  Nga kjo: 
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Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

Totali 
(mijë lekë) 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

A.1 Mirëmbajtje e objekteve arsimore 
Bojatisja 

415 
 

  415 
 

  

 Shuma 415 
 

  415 
 

  

f) Periudha e zbatimit  

 
Vitet 2022 , 2023 2024 

 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Bashkia Shkodër 

Institucioni likuidues: Drejtoria Ekonomike Arsimit 
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P09230.O2.A4. Rikonstruksion shkolla "Kol Idromeno" Faza I 

 
01.0Personat e Kontaktit  

Emri i propozuesit te 
projektit  

Drejtoria Ekonomike e Arsimit 
 

Firma e 
propozuesit te 
Projektit  

 

Te dhëna te detajuara për 
propozuesin e projektit  

 
 

Institucioni Buxhetor  
Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 
Projektit 

Shkodër  

 
02.0Identifikimi i Idesë se Investimit 

Projekt Idea  Rikonstruksion shkolla "Kol Idromeno" Faza I 

 
Problemet për tu adresuar 

Rrezikshmëria e përdorimit të0rrjetit elektrik ekzistues 
Mungesa e rrjetit të ngrohjes 
Dëmtimi i pjesshëm i disa dritareve dhe dyerve 
Pa mundësia e aksesimit në godinë nga PAK (Personat me aftësi të kufizuara) 
Mungesa e një sinjalistikë për MNZ (Mbrojtjes ndaj zjarrit) 
Mungesa e një shkalle për MNZ 
Amortizimi i palestrës se godinës 
Lagështira ne ambientet e brendshme te godinës. 
Dëmtimi dhe amortizimi i suvatimeve te godinës. 
Amortizimi i bojës se brendshme dhe te jashtme te godinës. 
Mungesa e rrjetit LAN në çdo klase 
Mungesa e rrjetit të ngrohjes në shkollë 

 
Emri i Programit 

 

Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

 
Qëllimet dhe objektivat e  
Programit te cilat projekti do 
te ndihmoje te arrihen0 

Përshtatja e godinës për rastet e emergjencave dhe evakuimeve 
Krijimi i një ambienti te shëndetshëm me largimin e lagështirës nga godina. 
Krijimi i një ambienti me te sigurte për fëmijët dhe arsimtaret me sistemin e MNZ 
(mbrojtjes ndaj zjarrit). 
Krijimi i një ambienti te përshtatshëm për personat me aftësi te kufizuara. 
Krijimi i një ambienti konformë ligjeve dhe standarti Shkoderdeve kombëtare për 
mësimdhënie, ngrohje. 
Instalimi i rrjetit LAN në çdo klase 
Instalimi i rrjeti të ngrohjes  

 
0.3. Kostot e Projektit te Investimit 
 

Kosto Totale e Projektit 
(000/leke) 

 
Totali 

2022 
 

2023 
 

2024 

Kosto e zbatimit 26,946 9,555 
 

12,593 
 

4,798 

Kosto supervizim 408 408   

Kosto kolaudim 37 37   

Kosto projektimi     

Kosto totale e projektit – 
000/lekë 

27,391 
 

10 000 
 

12,593 
4,798 

 
04.0Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesë 

 Emri Nënshkrimi Data Qëllimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idesë 

Drejtuesi i Programit 
ne Institucionin 
Buxhetor (IB) 

   Aprovimi / refuzimi për tu 
shqyrtuar me tej 

Komente nga Drejtuesi i Programit0 Institucioni Likuidues0: Drejtoria Ekonomike e Arsimit 
 
Ky investim do të realizohet në dy faza: Faza e parë në vitin 2022 në shumen 27 3691 mijë lekë që do të financohet në tre 
vite: 
 
Financimi në vitin 2022 në vleren 10 000 mijë0lekë. 
Fianncimi në vitin 2023 në vleren 12 593 mijë lekë. 
Financimi në vitin 2024 në vleren 4 798 mijë0lekë. 

Sekretari i Përgjithshëm 
Komente nga Sekretari i Përgjithshëm (n.q.s. ka) 
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P09230.O2.A4. Rikonstruksion Tarraca shkolla0Mehmet Shpendi Nj.A Shalë 
 
01.0Personat e Kontaktit  

Emri i propozuesit te 
projektit  

Drejtoria Ekonomike e Arsimit Firma e 
propozuesit te 
Projektit  

 

Te dhëna te detajuara për 
propozuesin e projektit  

 

Institucioni Buxhetor / 
Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 
Projektit 

Shkodër  

 
02.0Identifikimi i Idesë se Investimit 

Projekt Idea  Rikonstruksion Tarraca shkolla0Mehmet Shpendi Nj.A Shalë 
 
Problemet për tu 
adresuar 

Dëmtimi i hidroizolimit të tarracës së shkollës së mesme të bashkuar Mehmet Shpendi, dhe 
mungesa e ndërhyrjes në mirëmbajtjen e saj, ka shfaq probleme të dukshme në objekt. Kati 
i dytë i godinës është i papërdorshëm dhe jashtë funksionit. Prania e lagështirës ka krijuar 
një ambient të pa shfrytëzueshëm si dhe tani paraqet dhe dëmtime strukturore në soletën e 
dy klasave. Pas shqyrtimit te objektit studio e projektimit gjykoj si me te përshtatshëm 
ndërtimin e një çatie. Defekte paraqesin dhe pjesë të tualeteve, të cilat kanë dëmtime të 
pajisjeve hidrosanitare, veshjeve0dhe dëmtime të tubacioneve. Dëmtime këto të 
cilat0rezultojnë në ulje të nivelit të higjienës në tualete.  

Emri i Programit Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

 
Qëllimet dhe objektivat e  
Programit te cilat projekti 
do te ndihmoje te 
arrihen0 

Rikonstruksioni i tarracës ose ndërtimi i një çatie te re për objektin. E domosdoshme te 
behet ndërhyrja duke marre parasysh se është një zone me rreshje dëbore ndaj dhe 
ndërhyrja është urgjente . Riparimi i hidrosanitarëve ,për rritjen e kushteve higjienikë dhe 
largimin e pasojave për shëndetin e nxënësve dhe stafit. Investime këto që do mundësojnë 
rritjen e përgjithshme të kushteve të zhvillimit të mësimit në gjithë shkollën, mundësinë e 
shfrytëzimit edhe të katit të fundit, për 78 nxënës0nga të cilët 35 janë femra dhe 9 mësues. 

 
0.3. Kostot e Projektit te Investimit 

Kosto Totale e Projektit 
(000/leke) 

 
Totali 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

2024 

Kosto e zbatimit 
 0 6,028 

 
3,288 2,740 

 
 

Kosto supervizim 102 102    

Kosto kolaudim 18 00018    

Kosto projektimi      

Totali 6,148 03,408 002,740   

 
04.0Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesë 

 Emri Nënshkrimi Data Qëllimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idesë 

Drejtuesi i Programit 
ne Institucionin 
Buxhetor (IB) 

   Aprovimi / refuzimi për tu shqyrtuar 
me tej 
 

Komente nga Drejtuesi i Programit00Institucioni Likuidues0: Drejtoria Ekonomike e Arsimit 
Vlera prej 3 408 mijë lekë do të trashëgohet nga viti 2021. 
Vlera prej 2 740 mijë lekë do të financohet në buxhetin e vitit 2022. 

Sekretari i 
Përgjithshëm  
 

   Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te 
projekt idesë 

Komente nga Sekretari i Përgjithshëm (n.q.s. ka 
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8. Projektet për aplikim për fonde për thirrjet e konkurimit, investime që 

financohen nga qeveria 
 
P09230.O2.M1.Rikonstruksion katit përdhe shkolla “Luce Agraja”, Nj.A Dajç 

 
01. Personat e Kontaktit  

Emri i propozuesit te 
projektit  

Drejtoria Ekonomike e Arsimit 
 

Firma e 
propozuesit te 
Projektit  

 

Te dhëna te detajuara për 
propozuesin e projektit  

 
 

Institucioni Buxhetor  
Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 
Projektit 

Shkodër / Dajç 

 
02. Identifikimi i Idesë se Investimit 

Projekt Idea  Rikonstruksion katit përdhe shkolla0“Luce Agraja” 

 
Problemet për tu adresuar 

Amortizimi i katit përdhe, dhe dalja komplet jasht funksioni i klasave të katit përdhe, 
dëmtimi i shtresave të pllakave dhe i dritareve. Pamundësia e shfrytëzimit të 
ambienteve në katin përdhe për zhvillimin e orëve të mësimit apo te ndonjë aktiviteti 
tjetër për nxënësit e shkollës (89 nxënës) 

Emri i Programit Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

Qëllimet dhe objektivat e  
Programit te cilat projekti do 
te ndihmoje te arrihen0 

Krijimi i një ambienti të shëndetshëm dhe të përshtatshëm për nxënësit dhe stafin e 
shkollës për0 zhvillimin e orëve mesimore apo dhe i aktiviteteve të tjera. Ndalimi i 
dëmtimit dhe degradimit të mëtejshëm të katit përdhe të godinës. Rikualifikimi0i saj dhe 
përshtatja për shfrytëzim në bazë të nevojave të nxënësve dhe stafit mësimor. 

 
0.3. Kostot e Projektit te Investimit 

Kosto Totale e Projektit0(000/lekë) 
6 356 

 

Kosto e zbatimit  6 000 

Kosto e supervizim 
102 

 

Kosto Kolaudim 18 

Kosto Projektim 236 

 
04.Autorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idesë 

 Emri Nënshkrimi Data Qëllimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idesë 

Drejtuesi i Programit 
ne Institucionin 
Buxhetor (IB) 

   Aprovimi / refuzimi për tu 
shqyrtuar me tej 

Komente nga Drejtuesi i Programit  
 

Sekretari i 
Përgjithshëm 

   Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te 
projekt idesë 

Komente nga Sekretari i Përgjithshëm (n.q.s. ka 
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P09230.O2.M2.Ndërtimi i sistemit të mbrojtjes ndaj zjarrit të shkollës “Prenk Jakova”  
 
01.Personat e Kontaktit  

Emri i propozuesit te 
projektit  

Drejtoria Ekonomike e Arsimit Firma e 
propozuesit te 
Projektit  

 

Te dhëna te detajuara për 
propozuesin e projektit  

 

Institucioni Buxhetor  
Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 
Projektit 

Shkodër  

 
02. Identifikimi i Idesë se Investimit 

Projekt Idea  Ndertimi i sistemit te mbrojtjes ndaj zjarrit te shkollës Prenk Jakova 

 
Problemet për tu adresuar 

Mbrojtjen civile, në nivel vendor, dhe administrimin e strukturave përkatëse, sipas 
mënyrës së përcaktuar me ligj  
Garantimin e shërbimit të zjarrfikësve, në nivel vendor, dhe administrimin e strukturave 
përkatëse, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj. 
 
Dyert ekzistuese nuk janë sipas normave dhe standardeve, do të instalohen dyer sipas 
standardeve antizjarr REI 30, rrjet të shuarjes me hidrant/naspo nuk ka, bombolat 
portative ka, por të gjithave u ka kaluar afati i kolaudimit dhe për me tepër janë më pak 
se kërkesat në standarde/ligje. 
Duke qënë se Ambient teknik për mbrojtjen kundër zjarrit nuk ka, do të parashikohet një 
i tillë në të cilin duhet të instalohen: pompa e mbrojtjes kundër zjarrit, depozitat e ujit. 
Në bazë të kushteve teknik duhet të ketë shkalle emergjence për evakuimin në raste 
zjarri, një shkallë e tillë është parashikuar në projekt. 

Emri i Programit Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 
 
Qëllimet dhe objektivat e  
Programit te cilat projekti do 
te ndihmoje te arrihen0 

Instalimi i shkalleve të emergjencës është bërë në ato shkolla të cilat plotësojnë sipas 
ligjit dhe standardeve, këto dy kritere: 
Distanca e korridorit të verbër është mbi 20ml dhe dendësia për kat e nxënësve 
ndërmjet 60 – 600 nxënës. 
Instalimi i sistemit të naspove/hidrantëve sipas ligjeve, VKM-ve, standardeve dhe 
normave në fuqi, përcaktohet sakte se kur duhet dhe kur jo, për me tepër përcakton dhe 
tipin, prurjen dhe periudhën e mbulimit.  
Instalimi i tubacioneve hidraulike, linjave të detektimi, emergjencës dhe lajmërimit zanor. 

 
0.3. Kostot e Projektit te Investimit 

Kosto Totale e Projektit 
000/leke  

11 566 
 

Kosto e zbatimit  11 324 

Kosto e supervizim 
217 

 

Kosto Kolaudim 25 

Kosto Projektim 0 

 
04.0utorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idesë 

 Emri Nënshkrimi Data Qëllimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idesë 

Drejtuesi i Programit 
ne Institucionin 
Buxhetor (IB) 

   Aprovimi / refuzimi për tu 
shqyrtuar me tej 

Komente nga Drejtuesi i Programit  
 

Sekretari i 
Përgjithshëm 

   Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te 
projekt idesë 

Komente nga Sekretari i Përgjithshëm (n.q.s. ka) 
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P09230.O2.M3.Rikonstruksion i tualeteve shkolla “Shejnaze Juka” 
 
01.Personat e Kontaktit  

Emri i propozuesit te 
projektit  

Drejtoria Ekonomike e Arsimit Firma e 
propozuesit te 
Projektit  

 

Te dhëna te detajuara për 
propozuesin e projektit  

 

Institucioni Buxhetor  
Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 
Projektit 

Shkodër  

 
02.Identifikimi i Idesë se Investimit 

Projekt Idea  Rikonstruksion i tualeteve shkolla Shejnaze Juka 

 
Problemet për tu adresuar 

Amortizimi i tubacioneve. 
Prania e lagështirës në tualete dhe në korridore. 
Dëmtimi0i hidrosanitarëve. 
Bllokimi i shpeshtë i shkarkimeve. 
Mungesa e hidroizolimit të pllakave. 
Mungesa e një tualeti për personat me aftësi të kufizuar. 
Mungesa e tualeteve sipas standardit për 401 nxënës . 

Emri i Programit Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 
 
Qëllimet dhe objektivat e  
Programit te cilat projekti do 
te ndihmoje te arrihen0 

Krijimi i një ambienti të shëndetshëm me largimin e lagështirës nga godina. 
Krijimi i një ambienti të përshtatshëm për personat me aftësi të kufizuara. 
Krijimi i një ambienti konform ligjeve dhe standardeve kombëtare për mësimdhënie  
Punime që do kryhen: 
Prishje të shtresave ekzistuese të pllakave dhe suvasë, dhe tubacioneve 
Hidroizolimi i dyshemeve 
Instalimi i rrjetit elektrik, tubacioneve te reja, hidrosanitarëve te reja, suvatimi dhe lyerja 
e godinës. 

 
0.3. Kostot e Projektit te Investimit 

Kosto Totale e Projektit 
000/leke  

10 577 

 

Kosto e zbatimit  10 000 

Kosto e supervizim 
166 

 

Kosto Kolaudim 24 

Kosto Projektim 387 

 
04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idesë 

 Emri Nënshkrimi Data Qëllimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idesë 

Drejtuesi i Programit 
ne Institucionin 
Buxhetor (IB) 

   Aprovimi / refuzimi për tu 
shqyrtuar me tej 

Komente nga Drejtuesi i Programit  

 
Sekretari i 
Përgjithshëm 

   Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te 
projekt idesë 

Komente nga Sekretari i Përgjithshëm (n.q.s. ka) 

 
 
 
 
 
 
 
  



38 

 

P09230.O2.M4. Ndërtim fushe sportive0dhe sistemim oborri shkollës së mesme të bashkuar “Adem Haxhia“, Nj.A 
Postribë 
 
01.Personat e Kontaktit  

Emri i propozuesit te 
projektit  

Drejtoria Ekonomike e Arsimit 
 

Firma e 
propozuesit te 
Projektit  

 

Te dhëna te detajuara për 
propozuesin e projektit  

 

 

Institucioni Buxhetor  
Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 
Projektit 

Shkodër / Postribë 

 
02. Identifikimi i Idesë se Investimit 

 
Projekt Idea  

Ndërtim fushe sportive dhe sistemim oborri Shkollës së Mesme të bashkuar “Adem 
Haxhia” 

 
Problemet për tu adresuar 

Mungesa e një fushe polisportive të rrethuar0dhe pamundësia e0zhvillimit të orëve të 
edukimit për një numër të konsiderueshëm nxënësish, 528 nga të cilët 2690të gjinisë 
femërore. 
Pamundësia e shfrytëzimit maksimal e godinës si qendër komunitare gjatë gjithë vitit për 
aktivitetet në ambientet e jashtme. 
Mungesa e kanalizimeve të ujerave të bardha0në fushat sportive ekzistuese dhe me 
pasoje përmbytjen e herëpashershme të vetë godinës  
Për ndërtimin e fushës të shfrytëzohet njëra nga fushat sportive ekzistuese.  
Sheshi i ndërtesës së Shkollës së Mesme të bashkuar “Adem Haxhia”, me një sipërfaqe 
rreth 5000 m2, aktualisht nuk mund të shfrytëzohet për aktivitete sportive për shkak të 
kushteve në të cilat ndodhet. E gjithë sipërfaqja e sheshit është e pashtruar, një pjesë e 
madhe e terrenit ku zhvillohen aktivitetet sportive është në gjendje jo të mirë, gjë që 
pengon në ushtrimin normal të proceseve mësimore dhe aktiviteteve sportive. Sheshi ku 
zhvillohen programet mësimore të edukimit fizik dhe aktivitetet sportive dhe rekreative 
është jashtë çdo standarti. 

 
Emri i Programit 

 

Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

 
Qëllimet dhe objektivat e  
Programit te cilat projekti do 
te ndihmoje te arrihen0 

Zhvillimi i rregullt i orëve të edukimit fizik gjatë gjithë periudhës së vitit shkollor. 
Mundësia e shfrytëzimit të objektit si qendër komunitare gjatë gjithë vitit , objekt i cili 
ndodhet në qendër të fshatit Shirq.  
Ndërtimi i rrjetit KUB dhe largimi i ujërave atmosferik , me largimin e mundësive të 
përmbytjes se godinës gjatë periudhave me reshje. 
Rimodelimi i të gjithë shesheve, si para ndërtesave, ashtu edhe prapa, i kthen këto 
sheshe në hapësira multifunksionale. Hapësirat rekreative do të mund të përdoren si 
nga nxënësit dhe mësuesit ashtu edhe nga i gjithë komuniteti në territorin administrativ 
ku ndodhen shkollat. 

 
0.3. Kostot e Projektit të Investimit 

Kosto Totale e Projektit 
000/leke  

14 811 

Kosto e zbatimit  14 811 

Kosto e supervizim  
Kosto Kolaudim  

Kosto Projektim  

 
04.Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesë 

 Emri Nënshkrimi Data Qëllimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idesë 

Drejtuesi i Programit 
ne Institucionin 
Buxhetor (IB) 

   Aprovimi / refuzimi për tu shqyrtuar 
me tej 
 

Komente nga Drejtuesi i Programit  
 
 

Sekretari i 
Përgjithshëm  

   Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te 
projekt idesë 
 

Komente nga Sekretari i Përgjithshëm (n.q.s. ka) 
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P09230.O2.M5.Ndërtim fushe të pambuluar shkolla “Luce Agraja”, Nj.A Dajç 
 
01.Personat e Kontaktit  

Emri i propozuesit te 
projektit  

Drejtoria Ekonomike e Arsimit Firma e 
propozuesit te 
Projektit  

 

Te dhena te detajuara per 
propozuesin e projektit  

 

Institucioni Buxhetor / 
Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 
Projektit 

Shkodër / Nja Dajç 

 
02.Identifikimi i Idese se Investimit 

Projekt Idea  Ndertim fushe te pambuluar shkolla Luce Agraja 

 
Problemet per tu adresuar 

Mungesa e një fushe polisportive me ndriçim për zhvillimin e orëve te edukimit fizik apo 
dhe të aktiviteteve të ndryshme. 
Pamundësia e zhvillimit të orëve të edukimit fizik për një numër të konsiderueshëm 
nxënësish prej 89. 
Përmasat e fushës të lejojnë mundësinë e zhvillimt të disa disiplinave sportive , 
këshillohet 20 x 30 metër. 
Mungesa e një hapësire rekreative, pasi oborri para shkollës është i pashtruar. 

Emri i Programit Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 
 
Qellimet dhe objektivat e  
Programit te cilat projekti do 
te ndihmoje te arrihen0 

Zhvillimi i rregullt i orëve te edukimit fizik për nxënësit e shkollës. Mundësia e 
shfrytëzimit të objektit si qendër komunitare për Nj.A Dajç. 
Mundësia e përdorimit të ambjenteve sportive gjatë gjithë harkut ditor me ndriçimin e ri 
nga nxënësit dhe banorët e zonës. 
Krijimi i0një hapësire rekreative për fëmijët. 

 
0.3. Kostot e Projektit te Investimit 

Kosto Totale e Projektit 
000/leke  

4 902 

Kosto e zbatimit  4 500 
Kosto e supervizim 116 

Kosto Kolaudim 16 

Kosto Projektim 270 

 
04.Autorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idese 

 Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idese 

Drejtuesi i Programit 
ne Institucionin 
Buxhetor (IB) 

   Aprovimi / refuzimi per tu shqyrtuar 
me tej 

Komente nga Drejtuesi i Programit  
 

Sekretari i 
Pergjithshem  

 

   Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te 
projekt idese 

Komente nga Sekretari i Pergjithshem (nqs ka) 
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P09230.O2.M6.Ndërtim fushe Sportive e hapur shkolla “Prenk Jakova “ 
 
01.Personat e Kontaktit  

Emri i propozuesit te 
projektit  

Drejtoria Ekonomike e Arsimit Firma e 
propozuesit te 
Projektit  

 

Te dhëna te detajuara për 
propozuesin e projektit  

 

Institucioni Buxhetor  
Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 
Projektit 

Shkodër  

 
02.Identifikimi i Idesë se Investimit 

Projekt Idea  Ndertim fushe Sportive e hapur shkolla Prenk Jakova  

 
Problemet për tu adresuar 

Mungesa e një fushe polisportive me ndriçim për zhvillimin e orëve te edukimit fizik apo 
dhe të aktiviteteve të ndryshme.  
Pamundësia e zhvillimit të orëve të edukimit fizik për një numër të konsiderueshëm 
nxënësish prej 242. 
Përmasat e fushës të lejojnë mundësinë e zhvillimt të disa disiplinave sportive , 
këshillohet 20 x 30 metër. 
Mungesa e një hapësire rekreative pasi oborri para shkollës është i papërshtatshëm për 
kryerjen e cdo aktitiviteti sportiv. 

Emri i Programit Arsimi i mesëmi përgjithshëm 
 
Qëllimet dhe objektivat e  
Programit te cilat projekti do 
te ndihmoje te arrihen. 

Zhvillimin e të gjitha orëve të edukimit fizik, dukë përfshirë disiplinat0sportive, 
si0basketboll, volejboll apo edhe tenis. Ndërtimi i një rrethimi për fushën për të 
mënjanuar çdo rrezikshmëri. Me instalimin e ndriçimit të ambientit sportiv dhe oborrit 
krijohet mundësia e zhvillimit të aktiviteteve sportive në çdo orar, si dhe paraqitja e një 
objekti shkollor më të sigurt dhe më estetik. 
Kjo hapësire mund te shfrytëzohet dhe për studentet që rrijnë në konviktin e shkollës 
Artistike gjatë orareve jo mësimore. 

 
0.3. Kostot e Projektit te Investimit 

Kosto Totale e Projektit 
000/leke  

7 066 

 

Kosto e zbatimit  6 873 

Kosto e supervizim 174 
Kosto Kolaudim 19 

Kosto Projektim 0 

 
04.Autorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idesë 

 Emri Nënshkrimi Data Qëllimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idesë 

Drejtuesi i Programit 
ne Institucionin 
Buxhetor (IB) 

   Aprovimi / refuzimi për tu 
shqyrtuar me tej 

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka) 

 

Sekretari i 
Përgjithshëm 

   Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te 
projekt idesë 

Komente nga Sekretari i Përgjithshëm (n.q.s. ka) 
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P09230.O2.M7.Ndërtim fushe e mbuluar shkolla “Frederik Gjoni”, Nj.A Berdicë 
 
01.Personat e Kontaktit  

Emri i propozuesit te 
projektit  

Drejtoria Ekonomike e Arsimit Firma e 
propozuesit te 
Projektit  

 

Te dhena te detajuara per 
propozuesin e projektit  

 

Institucioni Buxhetor / 
Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 
Projektit 

Shkodër / Berdicë 

 
02.Identifikimi i Idese se Investimit 

Projekt Idea  Ndertim fushe e mbuluar shkolla Frederik Gjoni 

 
Problemet per tu adresuar 

Mungesa e një fushe polisportive e mbuluar me ndricim për zhvillimin e orëve te 
edukimit fizik apo dhe të aktiviteteve të ndryshme në ditët me reshje.  
Pamundesia e zhvillimit të aktiviteteve të ndryshme për 1020nxënës të shkollës. 

Emri i Programit Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

 
Qellimet dhe objektivat e  
Programit te cilat projekti do 
te ndihmoje te arrihen0 

Zhvillimi i rregullt i orëve te edukimit fizik për nxënësit e shkollës. Mundesia e 
shfrytëzimit të objektit si qendër komunitare për NjA Berdicë.  
Përmasat e fushës të lejojnë mundësinë e zhvillimt të disa disiplinave sportive, 
këshillohet 20 x 30 metër. 
Mundësia e përdorimit të ambjenteve sportive gjatë gjithë harkut ditor me ndriçimin e ri 
nga nxënësit dhe banorët e zonës. 

 
0.3. Kostot e Projektit te Investimit 

Kosto Totale e Projektit 
000/leke  

10 840 
 

Kosto e zbatimit  10 000 

Kosto e supervizim 245 

Kosto Kolaudim 25 

Kosto Projektim 570 

 
04.Autorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idese 

 Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idese 

Drejtuesi i Programit 
ne Institucionin 
Buxhetor (IB) 

   Aprovimi / refuzimi per tu shqyrtuar 
me tej 

Komente nga Drejtuesi i Programit  
 

Sekretari i 
Pergjithshem  
 

   Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te 
projekt idese 

Komente nga Sekretari i Pergjithshem 
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P09230.O2.M8.Rikonstruksion i pjesshëm Shkolla “Adem Haxhija”, Nj.A Postribë 
 
01.Personat e Kontaktit  

Emri i propozuesit te 
projektit  

Drejtoria Ekonomike e Arsimit Firma e 
propozuesit te 
Projektit  

 

Te dhëna te detajuara për 
propozuesin e projektit  

 

 

Institucioni Buxhetor  
Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 
Projektit 

Shkodër / Postribë 

 
02.Identifikimi i Idesë se Investimit 

Projekt Idea  Rikonstruksion i pjesshëm Shkolla Adem Haxhija 

 
Problemet për tu adresuar 

Rrezikshmëria e përdorimit të0rrjetit elektrik ekzistues 
Mungesa e rrjetit të ngrohjes 
Dëmtimi i pjesshëm i disa dritareve dhe dyerve 
Pa mundësia e aksesimit në godinë nga PAK (Personat me aftësi të kufizuara) 
Mungesa e një sinjalistikë për MNZ (Mbrojtjes ndaj zjarrit) 
Mungesa e një shkalle për MNZ 
Amortizimi i palestrës se godinës 
Lagështira në ambientet e brendshme të godinës. 
Dëmtimi dhe amortizimi i suvatimeve te godinës. 
Amortizimi i bojës se brendshme dhe të jashtme të godinës. 
Mungesa e rrjetit LAN në çdo klasë 
Mungesa e rrjetit të ngrohjes në shkollë per 500 nxenes dhe stafin mësimor. 

Emri i Programit Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

 
Qëllimet dhe objektivat e  
Programit te cilat projekti do 
te ndihmoje te arrihen0 

Përshtatja e godinës për rastet e emergjencave dhe evakuimeve 
Krijimi i një ambienti te shëndetshëm me largimin e lagështirës nga godina. 
Krijimi i një ambienti me të sigurtë për fëmijët dhe arsimtaret me sistemin e MNZ 
(mbrojtjes ndaj zjarrit). 
Krijimi i një ambienti të përshtatshëm për personat me aftësi te kufizuara. 
Krijimi i një ambienti konform ligjeve dhe standardeve kombëtare për mësimdhënie , 
ngrohje. 
Instalimi i rrjetit LAN në çdo klasë 
Instalimi i rrjetit të ngrohjes  
Punime që do kryhen: 
Prishje të shtresave ekzistuese të pllakave dhe suvasë. 
Ndërtimi i rampës për PAK 
Hidroizolimi i dyshemeve 
Instalimi i rrjetit elektrik dhe ndriçimit dhe LAN, suvatimi dhe lyerja e godinës, instalimi i 
rrjetit të kaldajës pa përfshi kaldajën dhe kaloriferët. 

 
0.3. Kostot e Projektit te Investimit 

Kosto Totale e Projektit 
000/leke  

53 294 

 

Kosto e zbatimit  50 000 

Kosto e supervizim 977 

Kosto Kolaudim 48 
Kosto Projektim 2269 

 
04.Autorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idesë 

 Emri Nënshkrimi Data Qëllimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idesë 

Drejtuesi i Programit 
ne Institucionin 
Buxhetor (IB) 

   Aprovimi / refuzimi për tu 
shqyrtuar me tej 

Komente nga Drejtuesi i Programit  

Sekretari i 
Përgjithshëm 

   Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te 
projekt idesë 

Komente nga Sekretari i Përgjithshëm (n.q.s. ka) 
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P09230.O2.M9.Ndërtim fushë e mbuluar shkolla “Oso Kuka” 
 
01.Personat e Kontaktit  

Emri i propozuesit te 
projektit  

Drejtoria Ekonomike e Arsimit Firma e 
propozuesit te 
Projektit  

 

Te dhena te detajuara per 
propozuesin e projektit  

 

Institucioni Buxhetor / 
Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 
Projektit 

Shkodër  

 
02.Identifikimi i Idese se Investimit 

Projekt Idea  Ndertim fushe e mbuluar shkolla “Oso Kuka” 

 
Problemet per tu adresuar Mungesa e një fushe polisportive e mbuluar me ndricim për zhvillimin e orëve të 

edukimit fizik apo dhe të aktiviteteve të ndryshme ne ditët me reshje.  
Pamundesia e zhvillimit të aktiviteteve të ndryshme për nxënësit e shkollës 
Në ditët me reshje për shkak të mungesës së një fushe të mbuluar. 

Emri i Programit Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

 
Qellimet dhe objektivat e  
Programit te cilat projekti do 
te ndihmoje te arrihen0 

Zhvillimi i rregullt i orëve te edukimit fizik për nxënësit e shkollës  
Përmasat e fushës të lejojnë mundësinë e zhvillimit të disa disiplinave sportive , 
këshillohet 20 x 30 metër. 
Mundësia e përdorimit të ambjenteve sportive gjate gjithë harkut ditor me ndriçimin e ri 
nga nxënësit dhe banorët e zonës. 

 
0.3. Kostot e Projektit te Investimit 

Kosto Totale e Projektit 
000/leke  

11 914 

 

Kosto e zbatimit  11 000 

Kosto e supervizim 268 

Kosto Kolaudim 25 
Kosto Pojektim 621 

 
04.0Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idese 

 Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idese 

Drejtuesi i Programit 
ne Institucionin 
Buxhetor (IB) 

   Aprovimi / refuzimi per tu shqyrtuar 
me tej 
 

Komente nga Drejtuesi i Programit  

Sekretari i 
Pergjithshem  

   Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te 
projekt idese 

Komente nga Sekretari i Pergjithshem (nqs ka) 
 

 
 


